Pro Ecclesia Curata ad S. Genesium Episcopi et Martyrem  
in Wengen.

1-21881

- 1<sup>mo</sup> Tavis ad Tabernaculum manurari debet.
- 2<sup>do</sup> Ciborium tali modo reficiendum sub strictius strictius ab eius cooperitorio claudatur.
- 3<sup>do</sup> P. Bartiula sapius renovanda et Ecclesia de hostiis melioris conditionis providenda.
- 4<sup>to</sup> Quando exponitur P. <sup>mo</sup> <sup>is</sup> genuflexionis iuxta rubricas utroque genu fieri debet ad oratio.
- 5<sup>to</sup> Bursa in qua deferitur P. <sup>mo</sup> ad infirmos ob decentiam distincta sit ab ea in qua aspersa tur oleum infirmorum.
- 6<sup>to</sup> In expositione P. <sup>mo</sup> in ostensorio sex candle ardeant pro maiori solemnitate, quam in ciborio.
- 7<sup>mo</sup> Cooperitorium Baptisterii per vetustum et rinosum decenter reformetur.
- 8<sup>vo</sup> Vas lapideum in quo continetur aqua baptismalis, per totum lapidem extendendum et nosse et instandum.
- 9<sup>no</sup> In confectione Baptismi sacra olea parcius infundenda, ne fiat aqua baptismalis acido turbida.
- 10<sup>no</sup> Cochlear, quo baptizantur infantes, argentum vel selen stanneum et pro simili affusione adaptatum esse debet.
- 11<sup>mo</sup> Scurarium in parimento de novo effodiendum, crata et cooperitorio claudendo obducendum, quando quidem.

Valde indecens est, quo materia pars lapidis baptismalis  
serviat pro aqua sacra, altera pro cibaria vel sacchario.

12. <sup>mo</sup> Res autem quae non sunt fluido impoſſerum comburenda,  
et non in sacchario imponenda sunt.

13. <sup>to</sup> Tabula Canonis honestiores procuranda.

14. <sup>to</sup> Cancellae circa altaria nimium sunt angustae, unde magis  
ab altari removeri debent, et in talem formam redigi,  
ut communicantes sacram Synaxim commodè auipere possint.

15. <sup>to</sup> In Confessionali ex parte penitentium ponatur aliqua  
pia imago, ex parte confessorii verò affigantur casus  
reservati.

16. <sup>to</sup> Cum in Ecclesia deficiant Scamna pro sexu muliebri, et Deputati  
Comunitatis enixe rogaverint, ut hac in re aliqua gratiosa  
ordinatio fieret, hinc iuste petitioni non denegatur gratia,  
modo Scamna expensis petentium, et cum aliqua recognitione  
annua pro Ecclesia ordinata et decente erigantur, quoniam  
facultatem publicari volumus, ut illi habes familias, qui ad  
expensas faciendas se offerunt, et pro iure ad dies vite,  
vel pro perpetuo usu cum ratificatione R. D. Confessorii  
aliquid dare volunt, se insinuare possint, habita certitudine  
concurrentium expensas regulari possunt.

17. <sup>mo</sup> Fenestra in Ecclesia saltem successivè renovanda, et  
in meliorem formam redigenda sunt, ut Ecclesia.

que vade obscura et alius luminis recipere queat. Item  
seruis cratibus altaris ibi periculum disruptionis avertat,  
obduenda.

20<sup>mo</sup> Quandoquidem de illa inventa sunt omnino sacra et vetustate  
consumpta nec illud confraternitatis eximat mysteria  
S. Rosarii, quamvis in quibus mensibus habeatur vocatis  
sive saltem unum per benefactores, vel aliam collectionem  
procurari debet, ut confratres et sorores ad considerationem  
mysteriorum imitari possint, non minus

21<sup>mo</sup> Procurandum est Baldachinum ex materia non quidem  
pretiosa, quod ob paupertatem loci fieri non potest, sed  
tamen decanti, sine quo S. Sacramentum publice in  
processionibus in offensis circumferri non est licitum.

22<sup>mo</sup> Breve S. Altaris privilegiati pro confratribus,  
quod sequenti anno expirat, omnino renovandum est.

23<sup>mo</sup> In Sacrificia causa humilitatis omni meliori modo  
removeri, et ex altera parte fenestra fieri debet, ut  
transiens aer humidum locum melius exficare valeat.

24<sup>mo</sup> In ea quoque procuretur genuflexorium cum pia imagine,  
ubi sacerdos ante missam se preparare et post sacrificium  
gratias actionem peragere possit, item Lavacrum  
ad lavandas manus.

25<sup>mo</sup> In Capulis est valde notabilis defectus, unde eadem

Sive sine de melioribus providendum, interim damnum illud, quo defectus adfuit, omnino reficienda etiam fortibus maxime in solis sunt purganda.

24<sup>to</sup> Calices, qui vix non profanationem mererentur, pro se ob paupertatem ecclesiarum in aliorum profanationem vendantur.

25<sup>to</sup> In Cometerio nocte ita refici debent, ut nocte noxiosa claudi possint.

26<sup>to</sup> Cum Crypta seu osarium sit adeo riuosum, ut nullo modo ad exitandam pietatem erga animas defunctorum deserviat. tunc videtur melius esse si locus pro sepulchris mortuorum superius designatur, ut prout deest, reparetur.

27<sup>mo</sup> Locus etiam pro sepeliendis infantibus deventibus sine baptismo reparari et claudi debet.

28<sup>vo</sup> Defectus, qui in Campaniis fuit notatus, ob quem aqua pluvialis in durum deflectit, haud dubie iam fuit sublatus, alia sine mora remedium adhibendum.

Decretum in Visitatione Pastoralis 2. Julii 1749.

Jos. Ignat. L. P. de  
C. m. enber, Can. Cath. Luc.  
V. A. A. A. A. A. A. A. A.